

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第124期 中間連結会計期間	第125期 中間連結会計期間	第124期
会計期間	自2023年4月1日 至2023年9月30日	自2024年4月1日 至2024年9月30日	自2023年4月1日 至2024年3月31日
売上収益 (百万円)	1,711,897	1,696,676	3,756,059
営業利益 (百万円)	43,902	56,395	160,260
税引前中間利益又は税引前利益 (百万円)	59,317	54,848	178,180
中間(当期)利益 (百万円)	43,313	40,697	266,680
親会社の所有者に帰属する 中間(当期)利益 (百万円)	37,364	35,636	254,478
中間(当期)包括利益 (百万円)	111,162	37,421	332,127
親会社の所有者に帰属する 中間(当期)包括利益 (百万円)	104,065	31,839	317,878
資本合計 (百万円)	1,830,622	1,900,761	1,918,834
資産合計 (百万円)	3,277,583	3,382,167	3,514,818
親会社の所有者に帰属する 基本的1株当たり中間(当期)利益 (円)	19.83	19.39	135.59
親会社の所有者に帰属する 希薄化後1株当たり中間(当期)利益 (円)	19.81	19.36	135.34
親会社の所有者に帰属する持分合計 (百万円)	1,667,266	1,731,324	1,752,393
親会社所有者帰属持分比率 (%)	50.9	51.2	49.9
営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	136,461	136,080	309,221
投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△101,846	△87,869	△157,239
財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△43,249	△26,319	△181,488
現金及び現金同等物の 中間期末(期末)残高 (百万円)	360,805	356,667	342,139

(注) 1. 当社は、国際会計基準（以下、IFRS）に準拠して連結財務諸表を作成しております。

2. 当社は連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
3. 第124期第4四半期連結会計期間において、企業結合にかかる暫定的な会計処理の確定を行っております。第124期中間連結会計期間の金額は、この暫定的な会計処理の確定の内容を反映させております。
4. 当社は、2024年4月1日を効力発生日として、普通株式1株につき10株の割合で株式分割を実施しました。当該株式分割が前年度の期首に行われたと仮定して、親会社の所有者に帰属する基本的1株当たり中間(当期)利益及び親会社の所有者に帰属する希薄化後1株当たり中間(当期)利益を算定しております。

## 2 【事業の内容】

当中間連結会計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）の営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社の異動もありません。